ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                              №
г. Орлов

О внесении изменений в постановление  от  30.05.2019 №100-П «Об утверждении административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка,  расположенного на территории муниципального образования»»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация Орловского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, расположенного на территории муниципального образования».
1.1.   п. 2.6.1. Регламента изложить в новой редакции :
Документы, которые заявитель должен предоставить самостоятельно:
1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
[bookmark: dst764]2) схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;
[bookmark: dst1960]3) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;
[bookmark: dst766]4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
[bookmark: dst767]5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
[bookmark: dst1721]6) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу
 1.2. п. 2.8. изложить в новой редакции:
Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации;
земельный участок, который предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 13, 15 - 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации;
испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;
земельный участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», не может быть предоставлен заявителю по основаниям, указанным в подпунктах 1 - 23 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации.
2.  Постановление администрации Орловского городского поселения от 30.05.2019 № 100-П считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном  бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловское городское поселение Орловского района Кировской области
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации
Орловского городского поселения                  			   С.Н.Популькин
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по имуществу
 и земельным ресурсам                                      		               Д.Ю. Давыдова

СОГЛАСОВАНО

	Главный специалист по общим вопросам, юрисконсульт

	          О.В. Крупина

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИ

Я

ОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

№

г. Орлов

О в

несении изменений в

постановление

от  30.05.2019 №100

-

П

«Об

утверждении административного  регламента предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка,  расположенного на территории муниципального

образования»»

В соответствии с Федеральным зако

ном от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Орловского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

В

нести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги

«П

редварительное согласование предоставления

земельного участка, расположенного на территории муниципального

образования».

1.1.

п. 2.6.1.

Регламента изложить в новой редакции

:

Документы, которые заявитель должен предоставить

самостоятельно:

1)

документы, подтверждающие право заявителя на приобретение

земельного участка без проведения торгов и предусмотренные

перечнем

,

установленным уполномоченным Правительством

Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов,

которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке

межведомственного информационного взаимодействия;

2) схема расположения земельного участка в случа

е, если

испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует

проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать

такой земельный участок;

3) проектная документация лесных участков в случае, если подано

заявление о предварител

ьном согласовании предоставления лесного участка,

за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного

объекта;

4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в

случае, если с заявлением о предварительном согласовании п

редоставления

земельного участка обращается представитель заявителя;

ПРОЕКТ   АДМИНИСТРАЦИ Я   ОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от                                                                                                                №    г. Орлов     О в несении изменений в  постановление    от  30.05.2019 №100 - П  «Об  утверждении административного  регламента предоставления   муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка,  расположенного на территории муниципального  образования»»       В соответствии с Федеральным зако ном от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   администрация Орловского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:              1.   В нести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги  «П редварительное согласование предоставления  земельного участка, расположенного на территории муниципального  образования».    1.1.     п. 2.6.1.  Регламента изложить в новой редакции   :   Документы, которые заявитель должен предоставить  самостоятельно:    1)  документы, подтверждающие право заявителя на приобретение  земельного участка без проведения торгов и предусмотренные   перечнем ,  установленным уполномоченным Правительством   Российской Федерации  федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов,  которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке  межведомственного информационного взаимодействия;   2) схема расположения земельного участка в случа е, если  испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует  проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать  такой земельный участок;   3) проектная документация лесных участков в случае, если подано  заявление о предварител ьном согласовании предоставления лесного участка,  за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного  объекта;   4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в  случае, если с заявлением о предварительном согласовании п редоставления  земельного участка обращается представитель заявителя;